Psalmus

Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in unum: et non plura peccata contrahant. Et de illis dictum est: Quia facilius est intrare camelum per foramen acus: quam diuitem in regnum celorum. Et cum contristati essent discipuli per illis de quibus iam desperabant: consolatus est eos dominus dicens: Que hominibus impossibilia sunt: deo facilia sunt. Quod autem illud facile facit deus: Audi apostolum: si non negligas quod precepit. Precepe inquit diuitibus huius seculi non superbe sapere. Inuenis enim pauperem superbentem: diuitem humilem: christianum bene consideratum: quia illa omnia pretereunt et preterfluunt: quia nihil attulit in hunc mundum: nihil potest de mundo auferre: cogitantem quemadmodum diues ille qui ardebat in flamma apud inferos guttam sibi distillari de digito desiderauit eius qui micam de mensa eius concupierat. Cogitantes ista faciunt: quod ait apostolus: Neque sperare in incerto diuitiarum: sed in deo uiuo qui prestat nobis omnia abundantem ad fruendum. Buiutes sunt inquit in opibus bonis: facile tribuant: comunicent: thesaurizent. Et quod inde illis lucri: Thesaurizent sibi fundamentum bonum in futurum: ut apprehendant veram vitam. Ecce que assumet de molendino. Qualis autem diues ille erat qui induebat purpura et bysso: et epulabatur quotidie splendide: et iacentem ad ianuam suam pauperem contemnebat: Relinquet: quia de molendino una assumetur et una relinquetur. Sic dicit et Ezechiel de tribus personis: in quibus non absurde tria hec genera intelligimus. Cum miserit dominus gladium in terra: et si fuerint in medio eorum Noe: Daniel et Job: non liberabunt filios neque filias: sed ipsi soli salui erunt. Jam illi olim liberati sunt. Sed in istis tribus hominibus: tria genera quedam significauit. Noe significat rectores ecclesie: quia ipse arcam in diluuium gubernauit. Daniel autem vitam quietam elegit in celibatu seruire deo: id est uxorem non querens: Erat vir sanctus in desiderijs celestibus vitam gerens: temptatus in multis: et inuentus aurum obrutum. Qui quietus erat: qui et in leones securus erat: Ergo in nomine Danielis qui etiam vir desideriorum est appellatus: sed utique castorum atque sanctorum: significant serui dei: de quibus dicit: Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in unum. In nomine Job: significatur una illa de molendino que assumet. Habebat enim uxorem: habebat filios: ha-

cum dicit psalmus: Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in unum: unum dicitur: et non unum quodcumque: nam et in turba est unum: sed una cum multis unum dici potest: unum non potest: id est solus. unum enim unum solus est. Qui ergo sic vivunt in unum ut unum horem faciant: ut sit illis vere quomodo scriptum est: una anima et unum cor: multa corpora: sed non multe anime: multa corpora sed non multa corda: recte dicit unum: id est unum solus. Unde et ille unum sanabatur in piscina. Respondeant nobis et exponat: qui insultant nos monachorum. Quare ille qui inuetus est triginta octo annos habens in infirmitate: hoc respondisset domino: Cum comota fuerit aqua non habeo qui me deponat: alius ante me descendit. Descenderat unum: iam alius non descendeat. Unus solus sanabat: unitatem ecclesie figurabat. Merito insultat nomini unitatis: qui se ab unitate preciderunt. Merito illis displicet nomen monachorum: quia illi nolunt habitare in unum cum fratribus: sed sequentes Bonatum christum dimiserunt. Hec de uno et de uno solo audiuit caritas vestra: iam iocundum cum psalmo ut sequentia videamus: Brevis est: potest a nobis curri christum dominus suggerit. Puto enim ex his que dicta sunt patere posse que sequuntur: quibus et illa videantur obscura. Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in unum. Ostendebat qui dicebat. Ecce: Uidemus et nos fratres et benedicimus deum: et oramus ut dicamus et nos: ecce. Et cui resiles sint dicit psalmus. Sicut ungentum in capite quod descendit in barbam barbam Aaron. Quod descendit in oram vestimenti eius. Aaron quid erat: Sacerdos. Quis est sacerdos nisi unum sacerdos qui intravit in sancta sanctorum: Quis est sacerdos iste: nisi qui fuit et victima: Et quis est sacerdos: nisi ille qui cum in mundo non inueniret mundum quod offerret: seipsum obtulit: In capite ipsius ungentum: quia totus christus cum ecclesia. Sed a capite venit ungentum. Caput nostrum christus est: crucifixum et sepultum: resuscitatum ascendit in celum: et venit spiritus sanctus a capite. Quo: Ad barbam. Barba significat fortes: barba significat iuvenes: strenuos: ipi gros alacres. Ideo quando tales describimus: barbatus homo est dicimus. Ergo illud primum ungentum descendit in apostolos: descendit in illos qui primum impetus seculi sustinuerunt. Descendit ergo in il-

los spiritus sanctus: Nam et illi qui primum in unum habitare ceperunt persecutionem passi sunt. Sed quia descenderat ungentum in barbam: passi sunt non victi. Etenim et caput iam passum precesserat unde descendit ungentum. Precedenti tali exemplo: quis vinceret barbam: Ex illa barba erat Stephanus sanctus. Et hoc est non vinci: ut caritas non vincatur ab inimicis. Nam visi sunt sibi viciisse: qui persecuti sunt sanctos. Illi cedebant: illi cedebantur: illi occidebant: illi occidebantur. Quis non putaret illos vincere: illos vinci: Sed quia non victa est caritas: ideo ungentum descendit in barbam. Attende Stephanum: seuebat in illo caritas: seuebat in eos cum audiret: rogavit pro eis cum lapidaret. Quid enim ait cum audiret: Bura ceruice et incircumciso corde et auribus: vos semper restitistis spiritui sancto. Uide barbam: nunquid adulavit: Nunquid timuit: Illi cum audiret ista que in illo dicebantur: seuebat: Quasi seuebat enim Stephanus: seuebat ore: corde diligebat: et non est victa ipsa caritas in eo. Nam illi ab horretes a verbo: tanquam tenebre fugientes a lumine: ad lapides currere: ceperunt Stephanum lapidare. Sic antea Stephani verba lapidabant illos: sic postea lapides eorum Stephanum. Quis debuit plus irasci Stephanus quam lapidabat: aut quando audiebatur: Ecce mutis factus est cum lapidaret: et seuebat cum audiret. Quare seuebat cum audiret: Quia mutare volebat eos a quibus audiebat. Ueniens in se lapidibus non victa est caritas: quia ungentum a capite in barbam descenderat: et audierat ab ipso capite: Diligite inimicos vestros: et orate pro eis qui vos persecuntur: Audierat ab ipso capite pedere in cruce et dicente: Pater ignosce illis: quia nesciunt quid faciunt. Eo modo ergo ungentum a capite descenderat in barbam: quia et ille cum lapidaretur fixo genu ait: Domine ne statuas illis hoc peccatum. Ergo ille tanquam barba erat. Adulti enim fortes erant: et multas persecutiones passi sunt: Sed si neque a barba descenderat ungentum: modo monasteria non haberemus. Sed quia descendit et in oram vestimenti. sic enim ait: quod descendit in oram vestimenti eius: secuta est ecclesia de veste domini peperit monasteria. Nam vestis sacerdotalis ecclesiam significat. Ipsa est vestis de qua dicit apostolus: Ut exhiberet sibi gloriosam ecclesiam: non habentem maculam neque rugam. Adudatur

vt nō habeat maculam: extēdit vt non ha-
beat rugā. Tūc eā extēdit fullo: nisi in lig-
no: Quidē^o quotidie a fullonib^o tunicas
quodāmodo crucifigi: Crucifigūt vt rugam
nō habeāt. Quid g̃ ora vestimēti: Fratres
mei i orā vestimēti: qd̃ accepturi sumus:
Ora finis vestimēti est. Quid accepturi
sum^o in fine vestimēti: An qz in fine tporū
habitura erat ecclesia fratres habitātes in
vnū: An in ora pfectōem intelligimus: qz
in ora vestimētū p̃fici: Et illi p̃fecti q̃ no-
rūt habitare in vnū: illi p̃fecti qui legē im-
plēt. Quō aut̃ impletur lex christi ab eis
qui habitant fratres in vnū: Audi aplm:
Inuicē onera vestra portate: z sic implebi-
tis legē christi. Hec ē ora vestimēti. Quo
modo fratres mei intelligim^o: quā oram di-
cat: quo potuit descendere vngentū: Non
puto qd̃ oram vestimēti in lateribus vo-
luit intelligi. Sūt enī ore in laterib^o: sed a
barba descendere vngentum ad oram po-
tuit que i capite ē: vbi apitur capitū. La-
les sunt qui habitāt in vnū: vt quō p̃ oras
istas intrat caput hoīs vt vestiat se: sic per
cōcordiā fraternā christ^o intrat: q̃ est caput
nostrū vt vestiat z hereat illi ecclesia. Quid
aliud dicit. Sicut ros hermon qui de-
scēdit sup mōtem syon. Hoc voluit
intelligi fratres mei: gratia dei esse q̃ fra-
tres habitāt in vnū: nō ex suis viribus: nō
ex suis meritis: sed ex illi^o dono: sed ex illi^o
gratia: sicut ros de celo. Non enī terra sibi
pluit: aut non quicqd̃ genuerit arefcit: nisi
pluua desup descēdat: Bicit qd̃a loco in
psalmo: Pluuiā volūtariā segregās de^o
hereditati tue. Quare dixit volūtariā:
Quia nō merit^o nostris: sed illi^o volūtate.
Quid enī boni meruim^o pctōres: Quid
boni meruimus iniq̃: Ex Adā Adā: z sup
Adam multa pctā nascūt: Quisq̃ nascit
Adā nascitur: dānat^o de dānato: et addi-
dit male viuēdo sup Adam. Quid enī bo-
ni meruit Adā: Et tamē misericors ama-
uit: et sp̃s dilexit nō pulchrā: sed vt fa-
ceret pulchrā. Ergo gratiā dei dixit ro-
rem hermon. Sed hermon qd̃ sit nosse dele-
tis: Adons est qd̃am longe disiunctus ab
hierusalē: id est a syon. Itaq̃ murum est q̃
sic ait: Sicut ros hermon qui descēdit sup
montē syon: cum mōs hermon lōge sit dis-
iunctus ab hierusalē: Nā trās iordanem
esse dicit. Ergo aliquid interpretatione her-
mon queram^o. Nomē enī hebreū est: z ha-
bemus interpretatiōem ab eis qui illā lūg-